
Cílem projektu 
ERA_FABRIC, 
financovaného z 
programu Horizont 
Evropa, je vytvořit centra 
ERA, která podporují 
spolupráci a inovace v 
evropských regionech a 
zahrnují výzkum, inovace 
a politiku.
Projekt se zaměřuje na 
analýzu výzev, zkoumání 
řešení a zavádění 
strategií, které mají 
podpořit hospodářský 
růst a technologický 
pokrok.

CÍLE ERA HUBŮ: 
• Převést výsledky výzkumu do ekonomiky: Překlenout 

propast mezi výsledky výzkumu a praktickými aplikacemi. 
• Posílení inovačních ekosystémů: Budování silných sítí 

zúčastněných stran pro podporu inovací.
• Podporovat regionální inovace a propojení: Posílení 

propojení mezi různými regiony s cílem podpořit inovace 
založené na spolupráci. 

• Podporovat vytváření odvětví náročných na inovace: 
Podpora odvětví, která jsou silně závislá na neustálých 
inovacích. 

• Posílit 
technologické 
parametry a 
přenos znalostí: 
Zlepšení 
technologických 
schopností a 
zajištění účinného 
šíření znalostí.

Zlepšení Výzkumu a inovací 
prostřednictvím #ERAHubs



ZŮSTAŇTE VE 
SPOJENÍ:

WWW.ERAFABRIC.EU

ERA_FABRIC

ERA_FABRIC

Projekt 101094821 ERA_FABRIC - 
HORIZON-WIDERA-2022_ERA-01

Vyjádřené názory a stanoviska jsou však pouze názory a 

stanoviska autora (autorů) a nemusí nutně odrážet názory a 

stanoviska Evropské unie nebo Evropské výzkumné agentury. 

Evropská unie ani orgán poskytující podporu za ně nemohou nést 

odpovědnost.

pomáhá tento výzkum vytvořit lepší nástroje pro pravomocné orgány. 
Těm tak umožňuje pochopit a řídit centra v souladu s evropskými 
strategiemi.

PŘÍPADOVÉ STUDIE
Přestože je ERA Huby složité 
definovat, jsou zkoumány 
prostřednictvím různých 
případových studií z celé Evropy. 
Tyto studie zdůrazňují klíčové 
prvky, jako jsou cíle, typy partnerů, 
role veřejné správy a rovnováha 
mezi veřejným a soukromým 
sektorem. Na základě poznatků, 
získaných z reálných příkladů, 

VEŘEJNÁ SPRÁVA A POLITICKÝ KONTEXT
• Směřování: Sladění veřejných a soukromých zúčastněných stran 

kolem společných cílů (např. Green deal, přechod na digitální 
technologie). 

• Víceúrovňové řízení:  Zapojení 
regionální, národní a evropské úrovně 
pro komplexní spolupráci. 

• Integrace projektů Horizont Evropa: 
Usnadnění přeshraniční spolupráce a 
výměny znalostí. 

• Holistický přístup: Podpora 
spoluvytváření a společného vlastnictví 
mezi všemi zúčastněnými stranami.

SUBSCRIBE TO
ERA_LETTER

KLIKNĚTE NA IKONU

https://erafabric.eu/
https://twitter.com/ERA_FABRIC
https://linkedin.com/company/91064682/admin/feed/posts
http://www.erafabric.eu
https://erafabric.eu/about/partners/newsletter/

